prælati virisque insignibus præter morem convocatis, literas priùs quibus seorsum vestræ serenitates de pontificatu nostro nobis respondebant, postea mandatum et literas patentes perlegi fecimus, et quamvis res ipsa per se adeo sit memorabilis, ut his monumentis egere non videatur, ea tamen in archivio, et in secretioribus nostris hujusmodi scripturarum thesauris diligenter reponi et asservari mandavimus; obedientiam vestram incredibili ipsorum fratrum nostrorum plausu iterum accepimus; veniam et obedientiam datam comprobavimus; et cætera ferè omnia egimus quæ in consistorio publico egeramus: quò enim et pluribus actibus ac testimoniis confirmata fuisse in præsentem et in posterum compertum fuerit, id eò majorem vestris serenitatibus pietatis gloriam, regno ipsi vestro fidei constantiam, sanctæ huic verò sedi auctoritatem videtur paritum esse. Quæ omnia etsi ab ipsis oratoribus serenitates vestræ melius cognituræ sunt, quàm tamen ipsi egregiè, ac piè, quantaque cum vestrà utriusque dignitate hoc legationis munere benevolentiam vobis apud omnes comparaverint, quantaque sedes apostolica et nos serenitatibus vestris, post Deum ipsum, debeamus, voluimus his etiam literis apud vos testatum esse. Nam de Cantuariensi, aliisque ecclesiis, et cæteris ejusdem generis negotiis, ipsimet oratores, idemque dilectus filius noster, cardinalis Polus legatus, copiosè vobiscum locuturi sunt; nos enim omnem operam navabimus et his, et omnibus aliis vestris desideriis, quæ non nisi honestissima fore confidimus, ut, quantum cum Deo poterimus, satisfaciamus. Quodque ad legatum ipsum, cardinalem Polum, attinet, nihil in ejus honorem, vel commodum, vel amplitudinem, neque isthè à vobis, neque à nobis hìc, excogitari conferrique poterit, quod tantæ illius virtuti ac probitati, tantisque erga nos et sanctam hanc sedem, ergaque vos et regnum vestrum, officiis et meritis satis esse videatur. Datum Romæ, apud Sanctum Marcum, sub annulo piscatoris, die xxx Junii, MDLV., pontificatùs nostri anno primo.

No. XXIV.—(*Referred to at page 64.*)

Il Cardinali Morone al Cardinali Reginaldo Polo. Nov. 7, 1554.

[Quirini, iv. 170.]

Per quello che V. S. reverendissima scrive a me con le sue de' 28 del passato, le quali giunsero hiesera, e per quello che di più ho veduto nelle lettere scritte a messer Giovanni Francesco Stella, ho potuto assai ben comprendere a che termine si trovasse all' hora il progresso della legatione di V. S. reverendissima, la quale mi fà gratia e favore a scrivermi confidentemente quanto le occorre, ed io, di quel poco che posso, non manco di servirla, come sono obligato di fare per servitio di Dio e del